西パ健発第 19A0301号

平成 31 年 3 月 1 日

事 業 主  様

西日本パッケージング健康保険組合

理 事 長  三 木 秀 一

「年間医療費のお知らせ」の送付について

平素は、健康保険組合の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、健康保険制度の円滑な運営に向け、医療機関等で受診された方々にご

自身の健康管理や医療費についての認識を深めていただくとともに、医療費が

年々増加傾向にあることから、これまで以上に適正な受診を心がけていただき

たく、医療費の額についてお知らせしております。

つきましては、平成 30年 1月から平 30年 12月診療分迄の「年間医療費のお

知らせ」をお送りいたします。

事業主様には、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、ご本人様にお渡しいただ

きますようお願いいたします。

なお、当健康保険組合が発行する「年間医療費のお知らせ」は、医療費控除

の申告手続きに使用することができますので、医療機関等で受け取った領収書

と照合し、申告手続きにお役立てください。

注：退職等により、お渡しいただくことができない場合は、お手数ですが、健

康保険組合まで返戻願います。